
 
2020 年３月２日 

 

新型コロナウイルス感染症対策についてのお知らせ 
 
当社グループは、新型コロナウイルス感染症への対応として、新型コロナウイルス対策本部を

設置し、社員および提携医療機関、取引先企業等の安全確保や感染拡大防止に全社を挙げて対応

しております。グループ従業員に対し実施している感染拡大防止対策等、当社グループの対応状

況につきまして以下の通りお知らせいたします。 
 

記 
 
１．新型コロナウイルス対策本部について 
 当社グループでは、株式会社アイロムグループ信頼性保証本部内に新型コロナウイルス対策本

部を設置し、グループ全社の情報収集・管理を行うとともに、対策本部による組織を横断した指

示・命令を行うこととしております。 
 
２．感染拡大防止対策について 
 当社グループでは、感染拡大防止対策としてグループ従業員に対し以下の措置を実施しており

ます。提携医療機関、取引先企業等のご関係の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
(１)就業前の体調確認 
(２)提携医療機関等への訪問前の検温 
(３)提携医療機関内での業務従事者の直行・直帰 
(４)提携医療機関、取引先企業等への訪問時のマスク着用 
(５)手洗い、うがい、咳エチケット等の徹底 
(６)時差出勤、在宅勤務、テレワーク等の活用 
(７)風邪症状（発熱等）がみられる場合の新型コロナウイルス対策本部健康管理担当者（医師）

への報告および出勤停止 
(８)外部の学会、研究会、研修等への原則参加禁止 
(９)集合形式の説明会、会議、研修等の中止、延期（※） 

※２月に開催を予定しておりました 2021 年度新卒のためのインターンシップガイダンス

は中止といたしました 
(10)新型コロナウイルス対策本部による情報収集・管理およびコロナウイルス感染が確認され

た場合の組織を横断した対策本部による指示・命令 
 
３．今後の対応について 
感染拡大防止対策は 2020 年３月 31 日まで継続します。追加の措置等を講じる場合には改めて

お知らせいたします。また、2020 年４月１日以降につきましては、新型コロナウイルスの流行状

況を勘案して対策の継続の要否等を決定します。 
 

以上 


